HCL Safety Limited

Annual Report and Financial Statements

For the year ended

31 December 2020



Company Information

Directors

J M Daugherty R W Roda

Auditors

Ernst & Young LLP The Paragon Counterslip Bristol BS1 6BX

Bankers

HSBC Bank plc Level 4 3 Temple Quay Bristol BS1 6ER

Registered Office

HCL Safety Limited c/o Latchways plc Hopton Park Devizes Wiltshire SN10 2JP Registered No 02691137

Strategic report

The directors present their strategic report and the financial statements for the year ended 31 December 2020

Principal activity and review of the business

The principal activity of the company is the installation and maintenance of fall protection systems and other equipment

The results for the year are set out in the Statement of Comprehensive Income These financial statements have been prepared under Financial Reporting Standard 101 "Reduced Disclosure Framework" For further information, please refer to note 2 to the financial statements

The directors expect to generate future business growth through continuing to invest in the existing activities of the company.

The Covid-19 pandemic had some impact on the business so far. The directors, however, monitor closely the current situation. Brexit will not affect company performance drastically as the major activities are performed within the UK but once again, it is closely monitored.

Key performance indicators ("KPIs")

The company uses KPIs to monitor its performance against a range of criteria KPIs in relation to sales, gross and operating margins are used by management to monitor progress. The revenue decreased by 28 % from 2019, due to adverse effect of Covid-19 global pandemic, gross margins however increased from 26 5% to 28 %. Net margins decreased from (0.3)% in 2019 to (10)% in 2020.

Principal risks and uncertainties

The directors of the parent undertaking, Latchways plc, manage the group's risks at a group level, rather than at an individual business unit level. For this reason, the company's directors believe that a discussion of the company's risks would not be appropriate for an understanding of the development, performance or position of HCL Safety Limited's business. The principal risks and uncertainties, including current COVID-19 pandemic impact, of Latchways plc, which include those of HCL Safety Limited, are discussed in the Strategic Report of the Latchways plc Report and Financial Statements, which do not form part of this report

Financial risk management

The directors of the parent undertaking, Latchways plc, manage financial risks at a group level, rather than at an individual business unit level. For this reason, the company's directors believe that a discussion of the company's financial risks would not be appropriate for an understanding of the development, performance or position of HCL Safety Limited's business. The financial risks of Latchways plc, which include those of HCL Safety Limited, are discussed in the Strategic Report of the Latchways plc Report and Financial Statements, which do not form part of this report.

By order of the board

J M Daugherty Director

28.09.2021

Registered No 02691137

Directors' report

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2020. These financial statements have been prepared under Financial Reporting Standard 101. "Reduced Disclosure Framework"

Dividends and transfers to reserves

No dividends were paid during the year (2019 - £Nil) The directors do not recommend any dividend payments for the year ended 31 December 2020

Going concern

Subsequent to 31 December 2019, the COVID-19 outbreak was declared a pandemic by the World Health Organisation. Whilst we have not seen a significant impact on our business to date, the outbreak could interfere with general activity levels within the wider MSA Group, including our subsidiary undertakings, the economy and the activities of the wider MSA Group customers. Mine Safety Incorporated, the Company's ultimate parent undertaking, has provided a formal letter of support indicating its willingness to provide financial support to assist the Company in meeting its liabilities as and when they fall due, to the extent that money is not otherwise available to meet such liabilities.

The directors, having assessed the responses of the management of HCL to their enquiries, have no reason to believe that a material uncertainty exists that may cast significant doubt on the ability of the Company to continue as a going concern. On the basis of their assessment of the Company's financial position and relevant enquiries, the directors have a reasonable expectation that the Company will be able to continue in operational existence for a period of 12 months from the date of approval until 30 September 2022. Thus, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Directors

The directors who served the company during the year and in the period to the approval of the accounts and the strategic report and the directors' report were as follows:

J J Behling (resigned July 1st, 2020) J M Daugherty R W Roda

Insurance

During the year the company maintained an insurance policy which indemnifies the company and directors and officers of the company in respect of losses arising from claims made against them in connection with the performance of their duties

Future developments

The company's focus for the future is revenue and profitability growth of its core business, the installation and maintenance of fall protection systems. The focus is to identify and secure new business opportunities to facilitate revenue growth throughout the United Kingdom

Given we are now more than 8 months through 2021 it can be confirmed that we had not seen a significant impact of Covid-19 on our business to date, however, any further economic downturn, including any further impact of the Covid-19 pandemic, particularly in our more developed markets, would naturally have an impact on the performance of our business

Political donations

No political donations were made during the current or preceding year

Directors' report (continued)

Disclosure of information to the auditors

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made enquiries of fellow directors and the company's auditor, each director has taken all the steps that they are obliged to take as directors in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information

Auditors

In accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution is to be proposed at the Annual General Meeting for reappointment of Ernst & Young LLP as auditors

By order of the board

J M Daugherty Director

28.09.2021

Statement of Comprehensive Income

for the year ended 31 December 2020

•		2020	2019
	Note	£000	£000
Revenue	3	5,610	7,754
Cost of sales		(4,055)	(5,699)
Gross profit		1,555	2,055
Administrative expenses		(2,097)	(2,071)
Loss before taxation	4	(542)	(16)
Income tax credit	7	102	2
Loss attributable to the owners and total comprehensive			
loss		(440)	(14)

All amounts relate to continuing activities

Statement of Financial Position

at 31 December 2020

	Notes	2020 £000	2019 £000
Fixed assets			
Goodwill	8	155	155
Property, plant and equipment	9	-	3
Right of use assets	17	201	82
•		356	240
Current assets	•		
Inventories	10	26	25
Trade and other receivables	11	2,006	2,086
Current tax assets	13	105	11
Deferred taxation	7(c)	17	10
Cash and cash equivalents		401	136
		2,555	2,268
Creditors: amounts falling due within one year			
Trade and other payables	12	(1,425)	(702)
Lease liabilities	17	(93)	(74)
		(1,518)	(776)
Net current assets	_	1,037	1,492
Total assets less current liabilities	_	1,393	1,732
Creditors: amounts falling due after one year			
Lease liabilities	17	(104)	(3)
Net assets	_	1,289	1,729
Capital and reserves	·		
Share capital	14	•	_
Profit and loss account		1,289	1,729
Total shareholders' funds		1,289	1,729

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for signature on their behalf by

James M Daugherty

Director

28.09.2021

Statement of Changes in Equity

for the year ended 31 December 2020

	Note	Share capıtal £000	Profit and loss account £000	Total equity £000
At 1 January 2019		_	1,743	1,743
Loss for the year attributable to owners, being total comprehensive loss		_	(14)	(14)
At 1 January 2020	_		1,729	1,729
Loss for the year attributable to owners, being total comprehensive loss			(440)	(440)
At 31 December 2020			1,289	1,289

at 31 December 2020

1. Authorisation of financial statements and statement of compliance with FRS 101

The financial statements of HCL Safety Limited (the "Company") for the year ended 31 December 2020 were authorised for issue by the board of directors on the date shown on the balance sheet, which was signed on the board's behalf by Joerdis J Behling. These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework (FRS 101) under the historical cost convention and in accordance with applicable accounting standards

HCL Safety Limited is a private company and incorporated and domiciled in England and Wales, with its registered office located at Latchways plc, Hopton Park, Devizes, Wiltshire SN10 2JP The Company's financial statements are presented in Sterling, which is also the Company's functional currency, and all values are rounded to the nearest thousand pounds (£'000) except when otherwise indicated. The Company has used a true and fair view override in respect of the non-amortisation of goodwill.

2. Accounting policies

Basis of preparation

The accounting policies which follow set out those policies which apply in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2020.

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101

- a The requirements of paragraphs 62, B64(d), B64(e), B64(g), B64(h), B64(j) to B64(m), B64(n)(ii), B64 (o)(ii), B64(p), B64(q)(ii), B66 and B67of FRS 3 Business Combinations
- b the requirements of IFRS 7 Financial Instruments Disclosures,
- c the requirements of paragraphs 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement
- d the requirement in paragraph 38 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' to present comparative information in respect of.
- (i) paragraph 79(a)(iv) of IAS 1,
- (ii) paragraph 73(e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment, and
- (iii) paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets
- e the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 39(c) and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements,
- f the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows,
- g the requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors;
- h the requirements of paragraph 17 of IAS 24 Related Party Disclosures,
- the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member;
- the requirements of paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d)-134(f) and 135(c)-135(e) of IAS 36 Impairment of Assets,
- k The requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers, The requirements of paragraphs 30 and 31 of IAS 8 Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors,

at 31 December 2020

- The requirements of paragraph 52, the second sentence of paragraph 89, and paragraphs 90, 91 and 93 of IFRS 16 Leases, and
- m The requirements of paragraph 58 of IFRS 16 The disclosure of details of indebtedness required by paragraph 61(1) of Schedule 1 to the Regulations is presented separately for lease liabilities and other liabilities, and in total

2. Accounting policies (continued)

Going concern

Subsequent to 31 December 2019, the COVID-19 outbreak was declared a pandemic by the World Health Organisation. Whilst we have not seen a significant impact on our business to date, the outbreak could interfere with general activity levels within the wider MSA Group, including our subsidiary undertakings, the economy and the activities of the wider MSA Group customers. Mine Safety Incorporated, the Company's ultimate parent undertaking, has provided a formal letter of support indicating its willingness to provide financial support to assist the Company in meeting its liabilities as and when they fall due, to the extent that money is not otherwise available to meet such liabilities.

The directors, having assessed the responses of the management of the Company to their enquiries, have no reason to believe that a material uncertainty exists that may cast significant doubt on the ability of the Company to continue as a going concern. On the basis of their assessment of the Company's financial position and relevant enquiries, the directors have a reasonable expectation that the Company will be able to continue in operational existence for a period of 12 months from the date of approval until 30 September 2022. Thus, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Dividends

Dividend distributions to the parent undertaking are recognised as a liability in the financial statements in the period in which the distribution is authorised. This is normally the same time as the dividend is paid in cash.

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are stated at cost, including incidental costs of acquisition Depreciation is calculated so as to write off the cost of tangible fixed assets, less their estimated residual value, on a straight-line basis over the expected useful economic lives of the assets concerned, as follows.

Plant and machinery – 20%-50% Fixtures and fittings – 15%-50% Short leasehold land and buildings – 10%

The carrying values of plant and equipment are reviewed for impairment if events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable and are written down immediately to its recoverable amount

Software licences

Acquired computer software licences which do not form part of the operating software acquired with a piece of hardware are capitalised based on all costs incurred in bringing them into use These costs are amortised over a maximum of three years

Impairment of financial assets

At each reporting date the company considers whether there is any indication that non-current assets are impaired. If there is such an indication, the company carries out an impairment test by measuring the asset's recoverable amount, which is the higher of the asset's fair value less costs.

at 31 December 2020

to sell and its value in use. If the recoverable amount is less than the carrying amount, an impairment loss is recognised and the asset is written down to its recoverable amount.

IFRS 16 Leases

Right-of-use assets

The Company recognises right-of-use assets at the commencement date of the lease (i e , the date the underlying asset is available for use). Right-of-use assets are measured at cost, less any accumulated depreciation and impairment losses, and adjusted for any remeasurement of lease liabilities. The cost of right-of-use assets includes the amount of lease liabilities recognised, initial direct costs incurred, and lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received. Unless the Company is reasonably certain to obtain ownership of the leased asset at the end of the lease term, the recognised right-of-use assets are depreciated on a straight-line basis over the shorter of its estimated useful life and the lease term.

Right-of-use assets are subject to impairment

Lease liabilities

At the commencement date of the lease, the Company recognises lease liabilities measured at the present value of lease payments to be made over the lease term. The lease payments include fixed payments (including in substance fixed payments) less any lease incentives receivable, variable lease payments that depend on an index or a rate, and amounts expected to be paid under residual value guarantees. The lease payments also include the exercise price of a purchase option reasonably certain to be exercised by the Company and payments of penalties for terminating a lease, if the lease term reflects the Company exercising the option to terminate. The variable lease payments that do not depend on an index or a rate are recognised as an expense in the period on which the event or condition that triggers the payment occurs. In calculating the present value of lease payments, the Company uses the incremental borrowing rate at the lease commencement date if the interest rate implicit in the lease is not readily determinable. After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the accretion of interest and reduced for the lease payments made. In addition, the carrying amount of lease liabilities is remeasured if there is a modification, a change in the lease term, a change in the in-substance fixed lease payments or a change in the assessment to purchase the underlying asset

Short-term leases and leases of low-value assets

The Company applies the short-term lease recognition exemption to its short-term leases of machinery and equipment (i.e., those leases that have a lease term of 12 months or less from the commencement date and do not contain a purchase option). It also applies the lease of low-value assets recognition exemption to leases of office equipment that are considered of low value (i.e., below £5,000). Lease payments on short-term leases and leases of low-value assets are recognised as an expense on a straight-line basis over the lease term

Significant judgement in determining the lease term of contracts with renewal options

The Company determines the lease term as the non-cancellable term of the lease, together with any periods covered by an option to extend the lease if it is reasonably certain to be exercised, or any periods covered by an option to terminate the lease, if it is reasonably certain not to be exercised.

The Company has the option, under some of its leases to lease the assets for additional terms. The Company applies judgement in evaluating whether it is reasonably certain to exercise the

at 31 December 2020

option to renew. That is, it considers all relevant factors that create an economic incentive for it to exercise the renewal

After the commencement date, the Company reassesses the lease term if there is a significant event or change in circumstances that is within its control and affects its ability to exercise (or not to exercise) the option to renew (e.g., a change in business strategy)

Inventories

Inventories are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow-moving items. Cost includes all direct expenditure

Trade and other receivables

Trade receivables are recognised initially at fair value and subsequently measured at amortised cost, less provision for impairment. A provision for impairment of trade receivables is established when there is objective evidence that the company will not be able to collect all amounts due according to the original terms of the receivables. The amount of the provision is the difference between the asset's carrying amount and the present value of the estimated future cash flows, discounted at the effective interest rate. The amount of the provision is recognised in the statement of comprehensive income.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents consist of cash balances and short-term deposits

Income taxes

Income tax on the loss for the year may comprise current and deferred tax. Income tax is recognised in the statement of comprehensive income except to the extent that it relates to items recognised directly in equity, in which case it is recognised in equity. Current tax is the expected tax payable on the taxable income for the period, using tax rates enacted, or substantially enacted, at the balance sheet date, and any adjustment to tax payable in respect of previous years

As required by IAS12 (Revised) the company provides deferred income tax using the balance sheet liability method on all temporary differences at the balance sheet date between the tax bases of assets and liabilities and their carrying values. Deferred income taxation is determined using the tax rates and laws that have been enacted, or substantially enacted, by the balance sheet date and are expected to apply when the related deferred tax asset or liability is realised or settled. Deferred income tax assets are recognised to the extent that it is probable that future taxable profits will be available against which the temporary differences can be utilised. Deferred income tax balances are not discounted.

Pensions

The company participates in a defined contribution pension scheme. The cost to the company of contributions to the scheme is charged to the statement of comprehensive income in the period to which they relate.

Revenue recognition

Revenue comprises the fair value of the consideration received or receivable for the sale of services in the ordinary course of the company's activities. Revenue is shown net of value added tax, returns, rebates and discounts

at 31 December 2020

The company enters into contracts to install and supply fall protection systems and industrial safety products. As required by IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers, revenue is recognised on the transfer of control over goods or services to a customer. For HCL Safety Ltd revenue is recognised to the extent to which performance has taken place at the balance sheet date in accordance with the percentage completion method. Following an assessment of the impact of IFRS 15 the only change is that the percentage completion method has been replaced with the transfer of control. Revenue is now recognised when control passes to a customer, which for projects may be at a point in time or over time, depending on the contract terms.

Goodwill

Purchased goodwill (representing the excess of the fair value of the consideration given over the fair value of the separable net assets acquired) arising in respect of acquisitions is capitalised. The UK Companies Act requires goodwill to be reduced by provisions for depreciation on a systematic basis over a period chosen by the directors, its useful economic life. However, under IFRS 3 Business Combinations goodwill is not amortised. Consequently, the Company does not amortise goodwill, but reviews it for impairment on an annual basis or whenever there are indicators of impairment. The Company is therefore invoking a 'true and fair view override' to overcome the prohibition on the non-amortisation of goodwill in the Companies Act. Had the Company amortised goodwill a period of 10 years would have been chosen as the useful life for goodwill. The profit before tax for the year would have been £15,500 lower had goodwill been amortised in the year.

Critical estimates and judgements

To be able to prepare the financial statements according to FRS101, management and the board of directors must make estimates and assumptions that affect the amounts recorded for asset and liability items and revenue and expenses in the financial statements as well as other information, such as that provided on contingent liabilities. These estimates are based on historical experience and various other assumptions that management and the board believe are reasonable under the circumstances, the results of which form the basis for making judgements about the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. Actual results may differ from these estimates under different assumptions or conditions.

Areas comprising critical judgement that may significantly impact earnings and the financial position are the valuation and useful economic lives of intangible assets, the valuation of goodwill, the impairment of investments, provisions for inventory obsolescence and bad debts, the estimate of stage of completion of contract work relating to the sale of safety services, income taxes, and litigation and contingent liabilities, all of which are discussed in the respective notes. The calculation of fair values for assets and liabilities such as goodwill and intangible assets, as well as the assessment of any impairment to fair values generally, involve estimations of likely future cash flows deriving from or accruing to those assets and liabilities. Judgement is also involved in selecting appropriate discount rates for determining the present value of those future cash flows.

3. Segment information

The company operates solely in the United Kingdom. There is only one business segment which carries out the installation and maintenance of industrial safety products and other equipment as determined by the operating decision maker, namely the board of directors.

at 31 December 2020

4. Loss before taxation

This is stated after charging/(crediting)

	2020	2019
	£000	£000
Auditors' remuneration – audit services	27	15
All taxation advisory services	7	6
Depreciation of property, plant and equipment	3	16
Impairment of trade receivables	122	27
Cost of inventories recognised as an expense (in cost of sales)	1,494	2,973
Movement in inventory provision	-	(22)

5. Directors' remuneration

	2020	2019
	£000	£000
Aggregate remuneration	•	_
Pensions		
	-	

No individuals are deemed, by the directors of the company, to be key management of the company and accordingly no further disclosure of key management remuneration is required.

6. Staff costs

	2020	2019
	£000	£000
Wages and salaries	1,958	1,939
Social security costs	220	164
Other pension costs	121	101
	2,299	2,204

The average monthly number of employees (including executive directors) during the year was made up as follows.

	2020	2019
	No.	No
Administration and selling	55	68
	55	68

at 31 December 2020

7. Income tax

(a) Income tax on (loss) on ordinary activities Income tax credit in the income statement

	2020	2019
	£000	£000
Current tax:		
UK corporation tax on the (loss) for the year	(95)	(1)
Total current tax	(95)	(1)
Deferred tax:		
Deferred tax (credit) for the current year	(7)	(1)
Total deferred tax	(7)	(1)
Tax on profit on ordinary activities	(102)	(2)

(b) Reconciliation of the total income tax charge

The total tax charge for the year differs from the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%) The differences are explained below

	2020	2019
	£000	£000
Accounting loss before taxation	(542)	(16)
Accounting loss before taxation multiplied by standard rate of corporation tax in the UK	(103)	(2)
Adjustment – not recognised/not tax deductible	1	
Income tax (credit) in the income statement	(102)	(2)

at 31 December 2020

7. Income tax (continued)

(c) Deferred tax

Deferred tax is calculated in full on temporary differences under the liability method using tax rate of 19% (2019 –19%). Deferred tax provided relates to accelerated capital allowances

The movement on the deferred tax asset is as follows

	2020 £000	2019 £000
At 1 January	10	9
Credit to the income statement At 31 December	7 17	1 10

The standard rate of Corporation Tax in the UK reduced from 20% to 19% with effect from 1 April 2017 Accordingly, the Company's loss for this accounting period are taxed at an effective rate of 19% The standard rate was due to reduce to 17% with effect from 1 April 2020, however, in the March 2020 budget the Chancellor cancelled the reduction and the rate remains at 19%

8. Goodwill

The goodwill carried in HCL Safety Limited represents goodwill acquired on the acquisition of the Safety Anchor business in October 2008 which represents one cash generating unit

	2020 £000	2019 £000
Goodwill	155	155

The recoverable amounts have been assessed based on value in use

Management is confident that no impairment of goodwill exists at the balance sheet date. Future performance would need to deteriorate markedly for the value in use to fall below the carrying value.

at 31 December 2020

9.	Property, plant and equipment			
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	Plant and machinery £000	Fixtures and fittings £000	Total £000
		2000	2000	2000
	Cost			
	At 1 January 2020	122	114	236
	Additions			-
	At 31 December 2020	122	114	236
	Accumulated depreciation			
	At 1 January 2020	119	114	233
	Charge for the year	3		3
	At 31 December 2020	122	114	236
	Net book value			
	At 31 December 2020			3
	At 1 January 2020	3	**************************************	3
10.	Inventories			
			2020	2019
			£000	£000
	Finished goods		26	25
11.	Trade and other receivables			
			2020	2019
			£000	£000
	Amounts failing due within one year			
	Trade receivables		1,702	1,782
	Construction contract work not yet billed		103	124
	Prepayments and accrued income		51	82
	Retentions		150	98
			2,006	2,086

at 31 December 2020

12. Trade and other payables

2020	2019
£000	£000
303	-
166	114
16	18
226	148
532	192
182	230
1,425	702
	£000 303 166 16 226 532 182

Amount owed to group undertakings are repayable on demand and do not bear interest

13. Current tax asset

	£000	£000
Current corporation tax asset	105	11

14. Issued share capital

		2020		2019
Allotted, called up and fully paid	No.	£	No	£
Ordinary shares of £1 each	2	2	2	2

15. Pensions

With effect from April 1995 a Group Personal Pension (defined contribution) scheme was established with Aviva for the provision of future pension benefits

The total pension cost in the year for the company amounted to £ 121,050 (2019 – £101,228)

16. Other financial commitments

The company leases vehicles under non-cancellable lease agreements

at 31 December 2020

17. Leases

The company has lease contracts for various items of plant, machinery, vehicles, buildings and other equipment used in its operations. Leases generally have a lease term between 3 and 5 years.

Set out below are the carrying amounts of right-of-use assets recognised and the movements during the period

	Buildings £000	Motor vehicles £000	Total £000
As at 1 January 2020	24	58	82
Additions	93	169	262
Depreciation expense	(39)	(104)	(143)
As at 31 December 2020	78	123	201

Set out below are the carrying amounts of lease liabilities and the movement during the period:

	2020
	£000
As at 1 January 2020	77
Additions	262
Accretion of interest	4.
Payments	(146)
As at 31 December 2020	197
Current	93
Non-current	104

The following are the amounts recognised in the profit or loss

	2020 £000
Depreciation expense of right-of-use assets Interest expense on lease liabilities	147 -
Expense relating to short-term leases Expense relating to low-value assets	-
Variable lease payments	121
Total amount recognised in profit or loss	268

at 31 December 2020

18. Ultimate parent undertaking and controlling party

The immediate parent undertaking of the company is Latchways plc, a company registered in England and Wales

The ultimate parent undertaking and controlling party of the company is MSA Safety Incorporated, a company registered in the United States of America

MSA Safety Incorporated is the parent undertaking of the smallest and largest group of undertakings to consolidate these financial statements at 31 December 2020. Copies of the MSA Safety Incorporated group financial statements can be obtained from MSA Safety Incorporated's website. www.msasafety.com